

SNCC.F.069	Capítulo	0211
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0010
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	000859
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	2023
	Año Fiscal	
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tickets de combustible	Adquisición de tickets de combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	500	RDS 1,000.00	RDS 500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	400	RDS 500.00	RDS 200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RDS 200.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Firewall	Adquisición de Firewall	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222625	Servidores de acceso	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de evento	Contratación de evento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos y bebidas	Adquisición de alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
50201706	Café	Paquete	1	RDS 6,800.00	RDS 6,800.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	3	RDS 475.00	RDS 1,425.00
50201706	Café	Caja	3	RDS 1,200.00	RDS 3,600.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 44,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministerio de limpieza y artículos de cocina	Suministro de limpieza y artículos de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RDS 3,200.00	RDS 16,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RDS 1,600.00	RDS 8,000.00
52152201	Papel para forrar repisas	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
47131603	Espumas	Unidad	12	RDS 100.00	RDS 1,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	9	RDS 130.00	RDS 1,170.00
52121605	Guantes de horno o coge ollas para uso doméstico	Paquete	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS 3,200.00	RDS 6,400.00

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RDS	6,610.00	RDS	6,610.00
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00
52101507	Tapetes de baño	Unidad	3	RDS	1,000.00	RDS	3,000.00
56101504	Asientos	Unidad	1	RDS	1,200.00	RDS	1,200.00
31241704	Espesores sin revestimiento	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00
53131608	Jabones	Galón	2	RDS	300.00	RDS	600.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 79,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomesticos	Adquisición de electrodomesticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gastable de Oficina	Adquisición de Material Gastable de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	19	RDS 450.00	RDS 8,550.00
44122011	Folders	Caja	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00
44122107	Grapas	Caja	30	RDS 45.00	RDS 1,350.00
44122107	Grapas	Caja	30	RDS 60.00	RDS 1,800.00
44121701	Boligrafos	Caja	40	RDS 75.00	RDS 3,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	25	RDS 75.00	RDS 1,875.00
44121701	Boligrafos	Caja	18	RDS 370.00	RDS 6,660.00
44121701	Boligrafos	Caja	18	RDS 370.00	RDS 6,660.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RDS 30.00	RDS 600.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS 25.00	RDS 1,250.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS 35.00	RDS 1,750.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RDS 60.00	RDS 600.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RDS 135.00	RDS 1,350.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	80	RDS 55.00	RDS 4,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	120	RDS 400.00	RDS 48,000.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	30	RDS 50.00	RDS 1,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	10	RDS 85.00	RDS 850.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 25.00	RDS 1,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 199,945.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Se Servicio de Mantenimiento para Vehículos	Contratación de Servicio de Mantenimiento para Vehículos de Motor	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RDS 25,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de accesorios de vehículos	Adquisición de accesorios de vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172906	Reflectores	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de dos (02) camioneta para uso de	Adquisición de dos (02) camioneta para uso de la CPMS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	2	RDS 1,400,000.00	RDS 2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tickets de combustible	Adquisición de tickets de combustible	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/04/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 300,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Plan de Capacitaciones	Adquisición de Plan de Capacitaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Seguridad y Sistema de Video Vigilancia	Instalación de Sistema de Seguridad y Sistema de Video Vigilancia en los Puertos	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/08/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	5	RD\$ 80,000.00	RD\$ 400,000.00
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	5	RD\$ 86,000.00	RD\$ 430,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	35	RD\$ 26,000.00	RD\$ 910,000.00
52161511	Radios	Unidad	5	RD\$ 46,000.00	RD\$ 230,000.00
43212112	Impresoras de recibos para puntos de venta pos	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
52161511	Radios	Unidad	5	RD\$ 29,000.00	RD\$ 145,000.00
45111830		Unidad	1	RD\$ 3,509,960.00	RD\$ 3,509,960.00
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RD\$ 50,010.00	RD\$ 200,040.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de servicio de publicidad convocada	Contratación de servicio de publicidad convocatoria a LPN	Servicios	ción de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/05/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de uniformes para empleados	Adquisición de uniformes para empleados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	44	RD\$ 3,400.00	RD\$ 149,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	149,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de las infraestructuras sanitarias y salu	Estudio diagnóstico de las infraestructuras sanitarias y salubridad de las instala	Servicios: Consultorias	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/07/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101503	Ingeniería de puertos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de catering	Contratación de servicio de catering	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de tecnología	Adquisición de equipos de tecnología	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222627	Dispositivos de acceso de redes digitales de servicios integrados isdn	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Adquisición de Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
50201706	Café	Paquete	1	RDS 6,800.00	RDS 6,800.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	3	RDS 475.00	RDS 1,425.00
50201706	Café	Caja	3	RDS 1,200.00	RDS 3,600.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 44,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ministro de Limpieza y artículos de coc	Suministro de Limpieza y artículos de cocina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	8	RDS 3,200.00	RDS 25,600.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RDS 1,600.00	RDS 8,000.00
5252201	Papel para forrar repisas	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
47131603	Esponjas	Unidad	12	RDS 100.00	RDS 1,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
47131502	Pallitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	13	RDS 550.00	RDS 7,150.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	14	RDS 700.00	RDS 9,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 130.00	RDS 1,300.00
52121605	Guantes de horno o coge ollas para uso doméstico	Paquete	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS 3,200.00	RDS 6,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RDS 6,610.00	RDS 6,610.00
53131608	Jabones	Galón	2	RDS 300.00	RDS 600.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 80,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tickets de Combustible	Adquisición de Tickets de Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/07/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	300	RDS 1,000.00	RDS 300,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	300	RDS 500.00	RDS 150,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 490,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gastable de Oficina	Adquisición de Material Gastable de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/07/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	40	RDS 450.00	RDS 18,000.00
44122011	Folders	Caja	40	RDS 700.00	RDS 28,000.00
44122107	Grapas	Caja	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00
44122107	Grapas	Caja	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	40	RDS 75.00	RDS 3,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	25	RDS 75.00	RDS 1,875.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RDS 370.00	RDS 3,700.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RDS 370.00	RDS 3,700.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RDS 30.00	RDS 600.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS 25.00	RDS 1,250.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	50	RDS 35.00	RDS 1,750.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RDS 60.00	RDS 600.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RDS 135.00	RDS 1,350.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	100	RDS 55.00	RDS 5,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	271	RDS 400.00	RDS 108,400.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00

44121618	Tijeras	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	200,075.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Mantenimiento para Vehículos	Contratación de Servicio de Mantenimiento para Vehículos de Motor	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/08/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 25,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de accesorios de vehículos	Adquisición de accesorios de vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/08/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172906	Reflectores	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Mantenimiento para Vehículos	Contratación de Servicio de Mantenimiento para Vehículos de Motor	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/09/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neumáticos para Jeepetas	Adquisición de neumáticos para Jeepetas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tickets de Combustible	Adquisición de Tickets de Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/10/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 300,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio para reunión ejecutiva	Contratación de servicio para reunión ejecutiva	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/10/2023		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

Agregar Procedimiento